
Z á p i s   z 42.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 31. května 2022 

v 2000 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Petra Humlíčková, Martina Junová, Michal Němec, Martin 

Dvořák, Petr Němec 

 

Omluveni: Lukáš Horský 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 2000 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.5.2022 do 

31.5.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Petru Humlíčkovou, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a paní Petru 

Humlíčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-42/2022 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který je v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce. Zastupitel M.D. navrhl doplnění programu o 



jeden bod, a to hlasování o prodeji části pozemku 782/1 paní H.K. Vzhledem 

k tomu, že dosud chybí souhlasné stanovisko MěÚ NMnM k dělení pozemku, 

tento bod se nakonec do programu nezařadil. 

 

 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

42. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 41. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Usnesení odvolacího Krajského soudu v Brně, doručeno 20.5.2022 –  

     osvobození soudního poplatku obce Fryšava pod Žákovou horou v rozsahu  

     65%. 

 4) Uhrazení soudního poplatku vyměřeného Městským soudem v Brně na  

      základě výzvy ze dne 31.5.2022 -č.j. 33C11/2018. 

 5) Nájemní smlouva se společností CETIN a.s.- navýšení nájmu o inflaci. 

 6) ZŠ a MŠ, p.o.,Fryšava pod Žákovou horou – schválení účetní závěrky za rok  

     2021. 

 7) ZŠ a MŠ, p.o. Fryšava pod Žákovou horou – schválení hospodářského 

     výsledku za rok 2021. 

 8) Čistá Fryšávka, p. o., schválení účetní závěrky za rok 2021. 

 9) Čistá Fryšávka, p. o., schválení hospodářského výsledku za rok 2021.  

 10) Diskuze. 

                        11) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (M.D.) 

 

Usnesení č. 2/ZO-42/2022 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu z 41. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 41. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

 

* * * 

 

 



Bod č. III: Usnesení odvolacího Krajského soudu v Brně, doručeno 20.5.2022 -    

osvobození soudního poplatku obce Fryšava pod Žákovou horou v rozsahu 65% 

  

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele o doručení usnesení Krajského soudu v Brně ze 

dne 20.5.2022 o osvobození úhrady soudního poplatku obce Fryšavy pod Žákovou horou 

v rozsahu 65% z poplatkové povinnosti. 

 

 

     Návrh usnesení:  

 

Na vědomí, bez usnesení. 

 

* * * 

 

Bod č. IV: Uhrazení soudního poplatku vyměřeného Městským soudem v Brně na       

základě výzvy ze dne 31.5.2022 -č.j. 33C11/2018 

  

V návaznosti na předchozí bod  zastupitelé rozhodovali o uhrazení soudního poplatku na 

základě výzvy doručené dne 31.5.2022 – č.j.33C11/2018  Městským soudem v Brně, který se 

bude zabývat žalobou, ve které Obec Fryšava pod Žákovou horou požaduje uhrazení vzniklé 

škody v souvislosti s postihem za porušení pravidel dotace při výstavě kanalizace a ČOV 

v letech 2009-2013. Soudní poplatek vyměřený z poplatkové povinnosti ve výši 65% činí Kč 

300.630,--. Zastupitelé se shodli na úhradě tohoto poplatku. Usnesení Městského soudu je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

        Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje, aby byl poplatek ve výši Kč 

300.630,-- na základě výzvy ze dne 31.5.2022 - č.j. 33C11/2018, uhrazen. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-42/2022 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. V: Nájemní smlouva se společností CETIN a.s.- navýšení nájmu o inflaci 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele o návrhu dodatku č. 5 se společností CETIN, a.s., 

týkající se zvýšení ceny nájmu za pozemek pod vysílačem o inflaci. Nově činí roční nájemné 

Kč 52.769,80 (původní částka: Kč 50.838,--),  platí již pro rok 2022. Dodatek je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

 

     Návrh usnesení:  

 

        Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje uzavření smlouvy – dodatku 

č. 5, se společností CETIN a.s., o navýšení ceny nájmu o inflaci. 

 



 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-42/2022 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

Bod č. VI: ZŠ a MŠ, p.o.,Fryšava pod Žákovou horou –schválení účetní závěrky za rok     

2021 

  

Na základě předložených výkazů (Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha k 31.12.2021) 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou, 

zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku organizace za rok 

2021 bez výhrad. Žádost organizace je přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení: 

 

     Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou za rok 2021 bez 

výhrad. 

               Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-42/2022 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. VII: ZŠ a MŠ, p.o. Fryšava pod Žákovou horou – schválení hospodářského     

výsledku za rok 2021 

 

Na základě předložených výkazů byli zastupitelé seznámeni s výsledkem hospodaření 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola ve Fryšavě. Organizace hospodařila 

se ziskem ve výši Kč 22.478,74. Zastupitelé souhlasí, aby tato částka byla převedena do 

rezervního fondu organizace. Žádost organizace je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou za rok 

2021 ve výši Kč 22.478,74, s tím, že zisk bude převeden do rezervního fondu organizace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/ZO-42/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

  

* * * 



 

Bod č. VIII: Čistá Fryšávka, p.o., schválení účetní závěrky za rok 2021 

 

Na základě předložených výkazů (Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha k 31.12.2021) 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka, zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou 

schvaluje účetní závěrku organizace za rok 2021 bez výhrad. Žádost organizace je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení: 

 

     Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace Čistá Fryšávka za rok 2021 bez výhrad. 

               

 

 Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 7/ZO-42/2022 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

 

Bod č. IX: Čistá Fryšávka, p.o., schválení hospodářského výsledku za rok 2021 

 

Na základě předložených výkazů byli zastupitelé seznámeni s výsledkem hospodaření 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka. Organizace hospodařila se ziskem ve výši Kč 

360.422,93. Zastupitelé souhlasí, aby tato částka byla převedena do rezervního fondu 

organizace. Žádost organizace je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka za rok 2021 ve výši Kč 360.422,93, s tím, že zisk bude 

převeden do rezervního fondu organizace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 8/ZO-42/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

  

* * * 

 

 

 

Bod č. VIII: Diskuze 

 

- Starosta obce informoval přítomné zastupitele o pokračujících pracích na projektu 

multifunkčního hřiště, kdy už byl k jednáním a návrhu architektky přizván i dopravní 



inženýr. 

- Během července by měl být dodán nový sekací traktor. Zastupitelé se shodli, že 

současný zahradní traktor z r. 2007 bude nabídnut k prodeji za zůstatkovou cenu. Na 

nový zahradní traktor bude použita dotace Kraje Vysočina. 

- V brzké době dojde k výměně lamp veřejného osvětlení za led svítidla, a to  v úseku od  

hráze rybníka po č.p.110 na dolním konci obce. 

 

 

 

 

* * * 

 

Závěr: 20:40 hodin. 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Usnesení Městského soudu v Brně o výši soudního poplatku 

5) CETIN a.s. – dodatek č. 5 

6) ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou – žádost o schválení účetní závěrky za rok 2021 

7) ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou – žádost o schválení HV za rok 2021 

8) Čistá Fryšávka, p.o. – žádost o schválení účetní závěrky za rok 2021. 

9) Čistá Fryšávka, p.o. – žádost o schválení HV za rok 2021. 

 

 

. 

Zápis byl vyhotoven dne: 2.6.2022 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis dne ……………………. 

 

         Petra Humlíčková    ověřil zápis dne …………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis dne ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 

 


